
勘定科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 848 850 △ 2

　　会費収入 8,038,000 8,247,250 △ 209,250

　　事業収益 26,182,719 27,439,047 △ 1,256,328

　　その他の収入 2,616,902 1,038,158 1,578,744

　経常収益計 36,838,469 36,725,305 113,164

　⑵経常費用

　　調査研究費 8,160,643 8,358,143 △ 197,500

　　普及啓発活動費 44,300 335,935 △ 291,635

　　資料室等運営費 100,495 106,201 △ 5,706

　　定期刊行物刊行費 4,972,665 4,571,077 401,588

　　事業費計 13,278,103 13,371,356 △ 93,253

　　管理費 17,775,307 14,877,099 2,898,208

　経常費用計 31,053,410 28,248,455 2,804,955

　当期経常増減額 5,785,059 8,476,850 △ 2,691,791

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 0 0

　⑵経常外費用 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　税引前当期一般正味財産増減額 5,785,059 8,476,850 △ 2,691,791

　　法人税、住民税及び事業税 1,548,300 2,043,800 △ 495,500

　　当期一般正味財産増減額 4,236,759 6,433,050 △ 2,196,291

　　一般正味財産期首残高 12,276,419 5,843,369 6,433,050

　　一般正味財産期末残高 16,513,178 12,276,419 4,236,759

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 30,148,350 30,148,350 0

　　指定正味財産期末残高 30,148,350 30,148,350 0

Ⅲ．正味財産期末残高 46,661,528 42,424,769 4,236,759

正味財産増減計算書
（令和2年4月1日〜令和3年3月31日）



勘定科目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 848 0 0 848

　　会費収入 5,738,984 0 2,299,016 8,038,000

　　事業収益 0 26,182,719 0 26,182,719

　　その他の収入 0 2,616,902 0 2,616,902

　経常収益計 5,739,832 28,799,621 2,299,016 36,838,469

　⑵経常費用

　　調査研究費 0 8,160,643 0 8,160,643

　　普及啓発活動費 44,300 0 0 44,300

　　資料室等運営費 50,248 50,247 0 100,495

　　定期刊行物刊行費 4,972,665 0 0 4,972,665

　　事業費計 5,067,213 8,210,890 0 13,278,103

　　管理費 3,162,841 12,313,450 2,299,016 17,775,307

　経常費用計 8,230,054 20,524,340 2,299,016 31,053,410

　当期経常増減額 △ 2,490,222 8,275,281 0 5,785,059

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 0 0 0

　⑵経常外費用 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,490,222 8,275,281 0 5,785,059

　　法人税、住民税及び事業税 0 1,548,300 0 1,548,300

　　当期一般正味財産増減額 △ 2,490,222 6,726,981 0 4,236,759

　　一般正味財産期首残高 △ 8,892,655 21,169,074 0 12,276,419

　　一般正味財産期末残高 △ 11,382,877 27,896,055 0 16,513,178

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　　指定正味財産期末残高 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

Ⅲ．正味財産期末残高 11,529,870 35,131,658 0 46,661,528

（令和2年4月1日〜令和3年3月31日）

正味財産増減計算書（内訳表）



科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 33,042,341 32,132,618 909,723

２．固定資産

　⑴基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　⑵その他の固定資産 5,016,249 5,016,249 0

　　固定資産合計 35,164,599 35,164,599 0

　　資産合計 68,206,940 67,297,217 909,723

Ⅱ．負債の部

１．流動負債 4,545,412 6,872,448 △ 2,327,036

２．固定負債 17,000,000 18,000,000 △ 1,000,000

　　負債合計 21,545,412 24,872,448 △ 3,327,036

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 46,661,528 42,424,769 4,236,759

　基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　繰越損益金 16,513,178 12,276,419 4,236,759

　負債及び正味財産合計 68,206,940 67,297,217 909,723

科　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 88,113 32,569,228 385,000 33,042,341

２．固定資産

　⑴基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　⑵その他の固定資産 2,149,803 2,866,446 0 5,016,249

　　固定資産合計 25,062,550 10,102,049 0 35,164,599

　　資産合計 25,150,663 42,671,277 385,000 68,206,940

Ⅱ．負債の部

１．流動負債 0 4,160,412 385,000 4,545,412

２．固定負債 12,200,000 4,800,000 0 17,000,000

　　負債合計 12,200,000 8,960,412 385,000 21,545,412

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 12,950,663 33,710,865 0 46,661,528

　基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　繰越損益金 △ 9,962,084 26,475,262 0 16,513,178

　負債及び正味財産合計 25,150,663 42,671,277 385,000 68,206,940

（令和3年3月31日現在）

（令和3年3月31日現在）

貸借対照表（内訳表）

貸借対照表


